
7. ii. HUBERTINE ELISABETH BUSCHMANN wurde am 04 Jul 1875 in Breyell geboren. Sie

Nachkommen von Heinrich Buschmann

Generation 1

1. HEINRICH1 BUSCHMANN . Er hat ANNA CATHARINA HEYDERMANNS geheiratet.

Heinrich Buschmann und Anna Catharina Heydermanns hatten folgendes Kind:

+2. i. WENZEL2 BUSCHMANN wurde im Jahr 1809 in Wesel geboren. Er verstarb am 07 Apr
1884 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Elisabeth Inderbieten, die Tochter von
Johann Wilhelm Inderbiethen und Maria Henrietta Walbers, am 26 Nov 1832 in
Breyell. Sie wurde am 03 Jun 1808 in Breyell geboren. Sie verstarb in
Kaldenkirchen.

Generation 2

2. WENZEL2 BUSCHMANN (Heinrich1) wurde im Jahr 1809 in Wesel geboren. Er verstarb am 07 Apr
1884 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Elisabeth Inderbieten, die Tochter von Johann Wilhelm
Inderbiethen und Maria Henrietta Walbers, am 26 Nov 1832 in Breyell. Sie wurde am 03 Jun 1808
in Breyell geboren. Sie verstarb in Kaldenkirchen.

Wenzel Buschmann und Maria Elisabeth Inderbieten hatten folgende Kinder:

+3. i. WILHELM HEINRICH3 BUSCHMANN wurde am 27 Feb 1833 in Breyell geboren. Er
verstarb am 15 Feb 1898 in Breyell Section Ritzbruch 6. Er heiratete (1) ANNA

CHRISTINE HUBERTINE MÜLLERS, die Tochter von Johann Christian Müllers und Anna
Catharina Hilgers, am 15 Nov 1872 in Breyell. Sie wurde am 28 Apr 1840 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1914 in Breyell Ritzbruch 6. Er heiratete (2)
MARIA ANNA CATHARINA RIETER, die Tochter von Johann Leonard Rieter und Sibille
Catharina Lehnen, am 08 Mai 1862 in Breyell. Sie wurde am 27 Jan 1835 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1871 in Breyell.

+4. ii. FRANZ JOSEF BUSCHMANN wurde am 09 Sep 1834 in Leuth geboren. Er verstarb am
19 Mrz 1864 in Breyell Berg. Er heiratete (1) ANNA MARGARETA VAN DYK, die
Tochter von Gerardus van Dick und Maria Catharina Kox, am 16 Jan 1860 in
Breyell. Sie wurde am 29 Dez 1833 in Breyell geboren. Sie verstarb am 26 Okt
1860 in Breyell. Er heiratete (2) ADELGUNDE CATHARINA BUSCH, die Tochter von
Johann Peter Busch und Johanna Catharina Bellen, am 12 Jun 1862 in Breyell. Sie
wurde am 11 Sep 1836 in Breyell geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1871 in Breyell.

+5. iii. JOHANN ANDREAS BUSCHMANN wurde am 30 Nov 1836 in Breyell geboren. Er
verstarb am 18 Nov 1921 in Breyell Ritzbruch 6. Er heiratete (1) EVA EFFERTZ, die
Tochter von Caspar Efferts und Barbara Kemper, am 13 Jul 1857 in Breyell. Sie
wurde im Jahr 1828 in Loevenich geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1872 in
Hinsbeck. Er heiratete (2) MARIA ANNA CATHARINA BIRKER, die Tochter von Peter
Johann Birker und Catharina Agnes Hoppmanns, am 11 Jan 1873 in Breyell. Sie
wurde im Jahr 1830 in Leuth geboren. Sie verstarb am 06 Mrz 1909 in Breyell
Leuth.

Generation 3

3. WILHELM HEINRICH3 BUSCHMANN (Wenzel2, Heinrich1) wurde am 27 Feb 1833 in Breyell geboren.
Er verstarb am 15 Feb 1898 in Breyell Section Ritzbruch 6. Er heiratete (1) ANNA CHRISTINE

HUBERTINE MÜLLERS, die Tochter von Johann Christian Müllers und Anna Catharina Hilgers, am 15
Nov 1872 in Breyell. Sie wurde am 28 Apr 1840 in Breyell geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1914
in Breyell Ritzbruch 6. Er heiratete (2) MARIA ANNA CATHARINA RIETER, die Tochter von Johann
Leonard Rieter und Sibille Catharina Lehnen, am 08 Mai 1862 in Breyell. Sie wurde am 27 Jan
1835 in Breyell geboren. Sie verstarb am 02 Nov 1871 in Breyell.

Wilhelm Heinrich Buschmann und Anna Christine Hubertine Müllers hatten folgende Kinder:

6. i. ANNA CHRISTINE HUBERTINE4 BUSCHMANN wurde am 29 Aug 1873 in Breyell
geboren. Sie heiratete Hubert Ploenes, der Sohn von Hermann Joseph Ploenes
und Wendelina Dorothea Franssen, am 15 Sep 1899 in Breyell. Er wurde am 13 Jul
1873 in Breyell geboren. Er verstarb am 14 Mai 1943.
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19. i. HEINRICH WILHELM4 BUSCHMANN wurde am 22 Sep 1857 in Breyell geboren. Er

Generation 3 (Fortsetzung)

heiratete Johann Zenzen, der Sohn von Peter Zenzen und Elisabeth Fitzen, am 22
Okt 1906 in Breyell. Er wurde am 26 Mai 1875 in Antweiler geboren. Er verstarb im
Jahr 1945 in Viersen.

8. iii. JOHANN CHRISTIAN BUSCHMANN wurde am 02 Okt 1877 in Breyell geboren. Er
heiratete Anna Wilhelmine Luysberg, die Tochter von Martin Luysberg und Anna
Gertrud Peeters, am 30 Mai 1904 in Breyell. Sie wurde am 22 Nov 1873 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb im Jahr 1957 in Breyell.

9. iv. JOHANN GERHARD BUSCHMANN wurde am 24 Sep 1880 in Breyell geboren. Er
verstarb am 13 Aug 1893 in Breyell.

10. v. JOSEF BUSCHMANN wurde am 03 Jun 1883 in Breyell geboren. Er heiratete Maria
Magdalena Lienen, die Tochter von Wilhelm Lienen und Anna Theresia Heimes, am
21 Okt 1911 in Breyell. Sie wurde am 23 Apr 1884 in Breyell geboren.

11. vi. JOHANN GERHARD BUSCHMANN wurde im Jahr 1881 in Breyell geboren. Er verstarb
am 13 Aug 1893 in Breyell Section Ritzbruch 6.

Wilhelm Heinrich Buschmann und Maria Anna Catharina Rieter hatten folgende Kinder:

12. i. KATHARINA ELISABETH4 BUSCHMANN wurde am 20 Sep 1864 in Breyell geboren. Sie
heiratete Heinrich Leonard Ketels, der Sohn von Peter Mathias Hubert Ketels und
Maria Anna Catharina Strouken, am 22 Nov 1889 in Breyell. Er wurde am 25 Nov
1861 in Leuth geboren. Er verstarb am 03 Mai 1931 in Leuthherheide 80.

13. ii. MARIA HENRIETTE BUSCHMANN wurde am 25 Mrz 1867 in Breyell geboren.

14. iii. MARIA HELENE BUSCHMANN wurde am 18 Okt 1869 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 26 Mrz 1871 in Breyell.

4. FRANZ JOSEF3 BUSCHMANN (Wenzel2, Heinrich1) wurde am 09 Sep 1834 in Leuth geboren. Er
verstarb am 19 Mrz 1864 in Breyell Berg. Er heiratete (1) ANNA MARGARETA VAN DYK, die Tochter
von Gerardus van Dick und Maria Catharina Kox, am 16 Jan 1860 in Breyell. Sie wurde am 29 Dez
1833 in Breyell geboren. Sie verstarb am 26 Okt 1860 in Breyell. Er heiratete (2) ADELGUNDE

CATHARINA BUSCH, die Tochter von Johann Peter Busch und Johanna Catharina Bellen, am 12 Jun
1862 in Breyell. Sie wurde am 11 Sep 1836 in Breyell geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1871 in
Breyell.

Franz Josef Buschmann und Anna Margareta van Dyk hatten folgendes Kind:

15. i. WILHELM GERHARD4 BUSCHMANN wurde am 11 Okt 1860 in Breyell geboren.

Franz Josef Buschmann und Adelgunde Catharina Busch hatten folgende Kinder:

16. i. WILHELM JOSEF4 BUSCHMANN wurde am 07 Aug 1863 in Breyell geboren. Er verstarb
am 31 Dez 1863 in Breyell.

17. ii. WILHELM JOSEF AUGUST BUSCHMANN wurde am 09 Aug 1864 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Agnes Franken, die Tochter von Hubert Broich und Maria Josefa
Müller, am 16 Feb 1901 in Lobberich. Sie wurde am 11 Aug 1872 in Broich
geboren.

18. iii. PETER JOHANN BUSCHMANN wurde am 27 Aug 1862 in Breyell geboren. Er verstarb
am 31 Jul 1947 in Lobberich. Er heiratete Maria Catharina Doemges, die Tochter
von Peter Carl Doemges und Anna Catharina Wilhelmina Fischermanns, am 07 Okt
1893 in Bracht. Sie wurde am 23 Aug 1870 in Bracht geboren.

5. JOHANN ANDREAS3 BUSCHMANN (Wenzel2, Heinrich1) wurde am 30 Nov 1836 in Breyell geboren. Er
verstarb am 18 Nov 1921 in Breyell Ritzbruch 6. Er heiratete (1) EVA EFFERTZ, die Tochter von
Caspar Efferts und Barbara Kemper, am 13 Jul 1857 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1828 in
Loevenich geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1872 in Hinsbeck. Er heiratete (2) MARIA ANNA

CATHARINA BIRKER, die Tochter von Peter Johann Birker und Catharina Agnes Hoppmanns, am 11
Jan 1873 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1830 in Leuth geboren. Sie verstarb am 06 Mrz 1909 in
Breyell Leuth.

Johann Andreas Buschmann und Eva Effertz hatten folgendes Kind:
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Generation 3 (Fortsetzung)

verstarb am 24 Aug 1913 in Leuth Marschallstraße 18. Er hat ANNA GERTRUD

HUBERTINE MOHR geheiratet.
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